РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2014                                            № 36                                           х. Пролетарка

Об утверждении отчета о

реализации муниципальной

долгосрочной целевой  программы
«Противодействие коррупции в Пролета-

рском  сельском  поселении  на  2011 –
2014 годы»  за 2013 год

              В соответствии с постановлением Главы Пролетарского сельского поселения от 28.06.2012 № 71 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных   долгосрочных  целевых программ муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,  руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении на 2011 – 2014 годы» за 2013 год согласно приложению.

          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Пролетарского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Пролетарское сельское поселение» в сети  «Интернет».

          3.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Пролетарского
сельского поселения                                                            А. Н. Бойцов
Приложение

к постановлению Администрации
Пролетарского
сельского поселения

 от 05.03.2014  № 36
ОТЧЕТ

о реализации по муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении на 2011 – 2014 годы»  за 2013 год

I. Основные результаты.
На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусматривалось выделение средств из местного бюджета в сумме 5,0 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 5,0 тыс. рублей (100,0 %).
Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

1. Мероприятия по созданию комплексной системы противодействия коррупции:

Разработан и утвержден план противодействия коррупции в Пролетарском сельском поселении. Создана комиссия по противодействию коррупции в поселении. Организована работа «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции, делается анализ поступающей информации. На сайте администрации поселения размещается информация о деятельности Пролетарского сельского поселения, возможность обращений граждан через интернет. Реализация данного мероприятия не требует финансирования.

2. Мероприятия по совершенствованию правового регулирования в сфере противодействия коррупции:

Утвержден порядок проведения антикоррупционной экспертизы НПА, антикоррупционного мониторинга.
Реализация данного мероприятия не требует финансирования.
3. Мероприятия по решению вопросов кадровой политики:

Осуществляется контроль за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов,  предусмотренных законодательством о муниципальной службе.
Координация работы по проведению функциональной ротации муниципальных служащих на тех должностях, где особенно велик риск коррупции, и создание кадрового резерва. Разработан порядок проведения служебных проверок по фактам нарушений муниципальными служащими требований, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции. Реализация данного мероприятия не требует финансирования.

 4.  Мероприятия по антикоррупционной экспертизе НПА:
Проводится антикоррупционная экспертиза НПА. Реализация данного мероприятия не требует финансирования.

         5. Мероприятия по организации проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции и эффективности мер антикоррупционной направленности:

Проводятся мониторинги общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в поселении, о выявлении коррупционных рисков и их устранений. Реализация данного мероприятия не требует финансирования.

        6. Мероприятие по созданию условий для снижения правового нигилизма населения, формированию антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению:
Издаются и распространяются сборники НПА по вопросам противодействия коррупции, постоянно обновляется информация на сайте администрации поселения. Реализация данного мероприятия не требует финансирования.
 7. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействию коррупции:

Организовано обучение муниципальных служащих по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления». Израсходовано 5,0 тыс. рублей.
 8. Мероприятия по противодействию коррупции в сфере предпринимательства:

Оказание поддержки предпринимателям по вопросам устранения избыточных процедур выдачи разрешений, преодоления нормативно-правовых, административных и организационных барьеров. Реализация данного мероприятия не требует финансирования.
9. Мероприятия по обеспечению прозрачности деятельности администрации в сфере противодействия коррупции:

На информационных стендах и на официальном сайте поселения размещается информация о деятельности органа местного самоуправления в сфере противодействия коррупции, предоставляется возможность размещения жалоб жителей. Работает телефон доверия в поселении. Разработан регламент предоставления муниципальных услуг. Должностные инструкции муниципальных служащих приведены в соответствие с административными регламентами. Реализация данного мероприятия не требует финансирования.
II. Меры по реализации Программы.

          В течение финансового года в Программу не вносились изменения.
III. Оценка эффективности реализации программы.

          Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 5,0 тыс. рублей, использовано 5,0 тыс. рублей, что составило 100,0 %.
Проводились мониторинги общественного мнения по проявлениям коррупции, проводились обучающие занятия, раздавались населению и размещались на информационных стендах листовки противокоррупционной направленности.
           Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.
IV. Дальнейшая реализация программы.
Дальнейшая реализация программы не предусмотрена с 01.01.2014 года на основании постановления Администрации Пролетарского сельского поселения 06.09.2013  №74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения  и Методических рекомендаций».
Таблица 1
О Т Ч Е Т

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
«Противодействие коррупции в  Пролетарском сельском поселении на 2011 – 2014 годы» за 2013 год
(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	1.
	Создание комплексной системы противодействия коррупции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Пролетарского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Решение вопросов кадровой политики
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация проведения мониторингов  общественного мнения по вопросам проявления коррупции, и эффективности мер антикоррупционной направленности, осуществляемых органами местного самоуправления Пролетарского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	8
	Противодействие коррупции в сфере предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Обеспечение прозрачности деятельности органом местного самоуправления Пролетарского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Противодействие коррупции в  Пролетарском сельском поселении  на 2011 – 2014 годы»  за 2013 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 Результативности

	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Пролетарском сельском поселении
	процент
	На 5% меньше базового показателя
	100
	0

	2
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»
	человек
	2
	2
	0

	3
	Доля обучающихся и воспитанников, прошедших обучение по образовательным программам профилактической направленности
	процент
	100
	100
	0

	4
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения
	процент
	На 5% больше базового показателя
	100
	0

	5
	Проведение мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции
	мониторинг
	1
	1
	0

	6
	Проведение антикоррупционных мониторингов на территории Пролетарского сельского поселения
	мониторинг
	1
	1
	0

	7
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в Пролетарском сельском поселении
	комиссия
	4
	4
	0